Romae die veneris 12. augusti 1530 fuit consistorium, in
quo ad relationem revmi Diii de Valle fuit erecta in eccle-
siam cathedralem ecclesia coepta, incipienda vel finienda in
civitate Mexiconensi in India, et quod praesens episcopus vel
alii deputandi possit vel possint distinguere numerum cano-
nicatuum et dignitatum ; et ex nunec tota illa regio fuit as-
signata pro diocesi, donec erunt erectae aliae ecclesiae. Erecta
fuit ecclesia sub invocatione assumptionis Beatae Virginis;
cui ecclesiae sic erectae provisum fuit de persona fratris Fran-
cisci ordinis minorum (Arch. Vatic. Arm. XII. 122 f. 177).

Romae die 2. septembris 1530 . .. Eadem die ad relationem
revmi Diii de Valle fuit additum relationi factae per domina-
tionem suam revmam 12. augusti 1530 erectionis Mexiconensis,
videlicet : fuit erectum oppidum Mexiconense in Indiis in ci-
vitatem, et quod episcopus Mexiconensis possit erigere alias
collegiatas in eius civitate et diocesi, et maiorem ac princi-
pales, abbatiales, conventuales et alias dignitates ac canoni-
catus et praehbendas et alia beneficia eorumque mensas, ot
cum aliis praerogativis, cum reservatione iuris patronatus
Imperatoris ac regis vel reginae Castellae et Legionis, et prae-
sentandi infra annum, hac prima vice excepta, quotiens pro
tempore vacare contigerit, videlicet : ad cathedralem Mexico-
nensem func erectam Romano Pontifici, et ad monasteria ac
alias dignitates et beneficia omnia episcopo Mexiconensi pro
tempore existenti. Et quod frater Franciscus Cummaraga pro-
visus possit suscipere munus consecrationis ab uno tantum
episcopo in partibus illis, assistentibus duobus vel tribus in
dignitate constitutis seu canonicis; cum facultate pro Impe-

RioM. QUARTALSCHRIFT, Jahrg. VI. 15

29¢; Ehses

ratore vel eius consilio, designandi diocesim et fructus pro
dotibus (L. ¢. f. 178) ).

An demselben 2. September 1530 wurde der Erzbischof
von Bari, Gabriel Merino, dieses seines Erzsprengels enthoben,
zum Patriarchen fiir Westindien ernannt, und ihm fiir Bari
ein Nachfolger gegeben, alles auf Praesentation durch KarlV. #)
Zunichst folgte, am 26. Februar 1531, die Errichfung des
Bisthums Leon in Nicaragua, welches heute diesen letzteren
Namen trdgt; erster Bischol war Didacus Alvarez %). Hier
cerhielt der Kaiser ausser den oben genannten Rechten auch
noch die Vollmsacht, den Schutzheiligen und die Grenzen der
Dibzese zu bestimmen. Am 21. Juni 1531 erhielt die Provinz
Venezuela ein Bisthum, aber noch unbestimmt mit welchem
Sitze, mit Ernennung des Rodrigo Bastidas, Dekans der Kirche
auf San Domingo, zum Bischofe, und gleichfalls: cum facul-
tate pro dicta Caesarea maiestate, imponendi nomen ecclesiae
sic erectae, et declarandi, assignandi limites terrarum et lo-
corum pro diocesi dictae ecclesiae. Hiezu erfolgte sodann in
dem Consistorium vom 80. August 1531 ein Nachtrag, indem
zum Sitze des Bisthums die Stadt Coro an der Nordkiiste von
Venezuela erhoben wurde, jedoch mit der Freiheit fiir den
Kaiser, bis nach Verlauf von zwei Jahren mit Einwilligung